
感染制御部門 

平成 28年 8月 10日 

 

会 員 各 位 

一般社団法人 福井県臨床検査技師会 

  臨床微生物部門 部門長 津田美佐代

     

臨床微生物部門 勉強会 
 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回の勉強会は、ＣＬＳＩの変更点ついて開催したいと思います。ブレイクポイントは，

専門的な知識がなくても抗菌薬感受性試験成績をもとに臨床的に有用性が高い抗菌薬を選

択できるように定められた判定基準の一つです。日本では多くの施設でＣＬＳＩのブレイク

ポイントが使用されており、毎年改定される意義や問題点についてベックマン・コールター

の山田先生にお話しして頂きます。 

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。 

 

 

記 

1． 日 時 ： 平成 28年 9月 24日（土曜日） 14時 00分～16時 00分 

2． 会 場 ： 福井県立病院   5階   大会議室 

3． 内 容 ：  ＣＬＳＩの変更点 

ベックマン・コールター株式会社 クリニカルアプリケーション 

山田 幸祐 先生 

          

以上 

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代 

   福井循環器病院 臨床検査科  TEL 0776-54-5660 

   misayo-tsuda@fcvc.or.jp 

【生涯教育】専門 20点 

mailto:misayo-tsuda@fcvc.or.jp

